1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – Imigrante/RS - CEP: 95.885-000

Fone (51) 3754-1100 | www.imigrante-rs.com.br | e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 14/ 2026

Fundamentação Legal: Art. 86 da Lei Federal n° 14.133/21

Descrição do Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: Adesão a ata de registro de preços n° 09/2025 do Pregão Eletrônico nº

90010/2024/FNDE/MEC Órgão Participante de Compra Nacional - Solicitação SIGARP nº: 106503,-

Forma de Pagamento: Transferência Direta. Por meio do Termo de Compromisso n° 969824-5. do

FNDE - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

| EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR - PAR nº

23400.002322/2024-61.

Valor Total Homologado: R$ 20.700,00

VENCEDOR(ES) DO PROCESSO

20061 - FRILUX INDUSTRIA E COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA

Item Produto Unid. Marca Quant. Valor Unitário. Valor Total.

1 FREEZER Freezer vertical comercial de
500 L

UN  3,0000 6.900,0000 20.700,00

Total do Fornecedor: 20.700,00

Total do Geral: 20.700,00

Considerando as informações e documentos juntados ao processo, RATIFICO e

HOMOLOGO a presente contratação.

Publique-se.

Gabinete do Prefeito, Imigrante, 25 de fevereiro de 2026.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal de Imigrante

http://www.imigrante-rs.com.br/